
روزنامه کیهان – 10 آبان 1357
تیتــر اول کیهان از مصاحبــه روزنامه لوموند 
با رهبر جبهــه ملی ایران گرفته شــده بود: 
»دکتر سنجابی: با فلج کردن کشور از راه های 
قانونی، حکومت را بــه زانو در می آوریم«؛ اما 
خبر مهمتر از آن سخنان بنیانگذار انقلاب بود 
که گفته بــود: »انتخاب مردم را می پذیریم«. 
به نوشته این روزنامه، امام خمینی در پاریس 
تصریــح کرده بــود: »در حکومت اســلامی 
مرجعی صلاحیت دارد به انتخاب عمومی ملت 
بوجود خواهد آمد و در عین حال می تواند نظر 

علمای اسلام را استفسار کند«. 
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مرد مرده
مرد مــرده فیلمی در گونه وســترن و جنایی، 
محصول سال ۱۹۹۵ به نویسندگی و کارگردانی 
جیم جارموش است. مرد مرده همانند بسیاری 
از کارهای جیم جارموش وجهه فیلمی کالت را 
بدست آورده است. در خلاصه داستان این فیلم 
آمده است: »ویلیام بلیک« )جانی دپ( در دفاع 
از خود مردی را می کشــد و با سرخ پوستی به 
نام »نوبادی« )فارمر( آشــنا می شود که او را به 
جای »ویلیام بلیک« شــاعر انگلیسی می گیرد. 
»بلیک« فکر می کند سرخ پوست می تواند در 

سفر طولانی اش راهنمای او باشد.
جیم جارموش را می تــوان بزرگ ترین نماینده 
سینمای مستقل آمریکا دانست. می توان گفت 
جارموش تنها فیلم ســازی است که هیچ گاه زیر 
بار کمپانی های فیلم ســازی نرفته و طبق گفته 
خودش نخواهــد رفــت. او کوچک ترین اجازه  
دخالت در امــور فنی فیلم را بــه کمپانی های 
تولیــد و پخش فیلم نداده اســت حتی اگر این 
کار به قیمت پخــش ناعادلانه  فیلم های اش در 
بازار جهانی باشــد. به نوعی جارموش تفاوتش 
با ســایر سینماگران مســتقل این است  که در 
مرحله  تولیــد و پس از تولید هــم زیر بار این 
مداخله ها نرفته است و همین باعث یکپارچگی 
و روند منطقــی فیلم هایش از فیلمی به فیلمی 

دیگر شده است.

دانستنیها

ویروس کرونا گوش داخلی را آلوده می کند
نتایج مطالعه جدید محققان »دانشــگاه ام آی تی« 
و »دانشگاه ماساچوست« نشان می دهد کروناویروس 
ســندرم حاد تنفسی ۲ می تواند ســلول های گوش 
داخلی را نیز آلوده کند. به گزارش ایســنا و به نقل از 
اس تی دی، گوش درونی یا گوش داخلی متشکل از 
یک ســری مجاری و لابیرنت غشایی است که درون 
پوششی استخوانی)لابیرنت استخوانی( قرار گرفته اند. 
لابیرنت اســتخوانی نیز درون استخوان تمپورال قرار 
دارد. گرچه شیوع علائم شنوایی در بیماران مبتلا به 
کووید-۱۹ چندان شناخته شــده نیست اما عفونت 
گوش داخلی ممکن اســت سبب ایجاد مشکلاتی در 

شــنوایی و تعادل فرد شود. بســیاری از بیماران کووید-۱۹ علائمی مانند کاهش شنوایی و وزوز گوش را پس از ابتلا به 
بیماری کووید-۱۹ گزارش داده اند. در برخی موارد سرگیجه و مشکلات تعادل نیز ممکن است رخ دهد، که این امر نشان 
دهنده آن اســت که کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ ممکن است بتواند گوش داخلی را نیز آلوده کند. حال محققان 
آمریکایی طی این مطالعه با ارائه شواهدی اظهار کرده اند که این ویروس واقعا می تواند سلول های گوش داخلی از جمله 
سلول های مویی که هم برای شنوایی و هم برای تعادل حیاتی هستند را آلوده کند. سلول های مویی گیرنده های حسی در 
دو سیستم شنوایی و سیستم دهلیزی در گوش همه مهره داران است. آنها از طریق مکانیسم انتقال سلول مویی، حرکت 
در محیط خود را تشــخیص می دهند. محققان همچنین دریافتند که الگوی عفونت مشاهده شده در بافت گوش داخلی 
انسان با علائم مشاهده شده در مطالعه روی ۱۰ بیمار مبتلا به کووید-۱۹ که انواع علائم مرتبط با گوش را گزارش کرده 
بودند، مطابقت دارد. طی این مطالعه محققان آزمایشــاتی را بر روی مدل های ســلولی گوش داخلی انسان و بافت گوش 
داخلی انســان که خودشان توســعه داده بودند، انجام دادند. پروفسور »لی گرک«)Lee Gehrke( از موسسه مهندسی 
پزشــکی و علوم دنشــگاه ام آی تی گفت: داشتن این مدل ها نخستین گام است و انجام این کار مسیری را برای آزمایش 
نه تنها روی کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ بلکه سایر ویروس هایی که بر شنوایی تأثیر می گذارند باز می کند. قبل از 
شروع همه گیری کووید-۱۹، محققان این مطالعه با همکاری یکدیگر در یک پروژه بر روی توسعه مدل های سلولی برای 
مطالعه عفونت های گوش داخلی انسان کار می کردند. ویروس هایی مانند سیتومگالوویروس، ویروس اوریون و ویروس های 
هپاتیت همگی می توانند باعث ناشــنوایی شوند، اما از آنجا که نحوه انجام این کار به خوبی درک نشده است محققان به 

بررسی آن پرداختند.

چهرهها

مرتضی احمدی؛ بازیگر، گوینده و خواننده
مرتضــی احمدی در  ۱۰ آبان ماه ۱۳۰۳ در  تهران به دنیا آمد. برای تحصیل ابتدا به 
مکتب و سپس به دبستان منوچهری در میدان گمرک رفت و بعد از آن به دبیرستان 
شــرف و دبیرستان روشن رفت. در شانزده ســالگی ورزش باستانی و فوتبال را شروع 
کرد و به همراه تیم فوتبال دبیرســتانش در مسابقات آموزشگاه های تهران رتبه هایی 

به دست آورد.
پس از چند تلاش آماتوری در تئاتر در ۱۳۲۱ با کمک عده ای از دوستانش »تماشاخانه 
ماه« را روبه روی باغ فردوس دایر کرد، ولی پس از چند هفته مجبور به ترک آنجا شد. 
در اوایل پاییز ۱۳۲۲ در تئاتر فرهنگ برای اولین بار پیش پرده خوانی کرد و در نتیجه 
آن بازیگر تئاتر هم شد. مدتی بعد پدرش از فعالیت او در تئاتر آگاه شد و او را از خانه 
بیــرون کرد. مرتضی احمدی پس از مدتی هم زمان با هنرپیشــگی در راه آهن تهران 

به عنوان تعمیرکار استخدام شد.
او برای اولین بار به سبک بیات تهران در پیش پرده ها آواز خواند و نیز اولین بار )در ۱۳۲۲( ترانه گلپری جون را اجرا کرد، 
که بســیار محبوب شــد و به خاطر آن برای کار در رادیو تهران دعوت شد. در یکی از پیش پرده ها ترانه ای دیگری به نام 
»کارگرم من« را اجرا کرد که به اســتقبال کارگران راه آهن و پس از آن منجر به اعتصاب کارگران راه آهن گردید که در 
نتیجه، مرتضی احمدی به بخش حســابداری راه آهن منتقل شد و پس از پایان اعتصاب دستگیر شد و در کلانتری تعهد 

کرد از آن به بعد از اجرای آن پیش پرده خوداری کند.
مرتضی احمدی در بهار ۱۳۲۴ از طریق مســابقات فوتبال با ناصر فخرآرایی که در تیم »آفتاب شرق« بازیکن و مربی بود 
آشــنا شد. در ۱۵ بهمن ۱۳۲۷ به دعوت فخرآرایی به مراسم ســالگرد افتتاح دانشگاه تهران رفت و در آن جا شاهد ترور 
محمدرضا شاه به دست فخرآرایی بود که به کشته شدن فخرآرایی و دستگیر شدن احمدی انجامید که پس از بازجویی و 

اثبات بی اطلاعی اش از ماجرا، آزاد شد.
احمدی در ۱۳۲۳ به رادیو تهران ، چندی بعد در رادیو ایران و بعد از آن در رادیو و تلویزیون ایران به کار کردن مشغول شد 
،  تا برنامه های کمدی اجرا کند. در دوره های مختلفی در رادیو کار کرد و از جمله تیپی به نام »بابا جاهل گریان« اجرا کرد 
و به سبک های مختلف ترانه و آواز خواند. در فروردین ۱۳۵۳ نقش اول سریال پربیننده هردمبیل، نوشته پرویز خطیبی را 

بازی کرد در نظرخواهی از مردم در سال ۱۳۵۶ به عنوان محبوب ترین هنرپیشه رادیو انتخاب شد.
وی در ۱۳۲۶ گوینده فیلم های خارجی شد و از اعضای اولیه انجمن گویندگان و سرپرستان گفتار فیلم در ۱۳۴۲ بود.

پس از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ احمدی بازیگری را کنار گذاشت و به مدت هفت سال به اهواز رفت؛ ولی پس از بازگشت 
به تهران از نو کار بازیگری را در ســریالی تلویزیونی به نام تک مضراب از ســر گرفت. از سریال های تلویزیونی دیگری که 

بازی کرده است می توان از سلطان صاحبقران، هفت شهر عشق )۱۳۵۶(، آئینه و زیر بازارچه )۱۳۷۷، رضا ژیان( نام برد.
در فروردین ۱۳۴۹ نیز احمدی به دعوت علی حاتمی ترانه عنوان بندی فیلم حســن کچل را، ضربی خوانی کرد. در همین 
سبک در ۱۳۲۸ پنج صفحه موسیقی برای یک شرکت انگلیسی ضبط کرد. مرتضی احمدی بیش از چهارصد ترانه ضربی 

و صد و پنجاه ترانه فکاهی خوانده است.
لازم به ذکر است، مرتضی احمدی علاقه وصف ناپذیری به تهران داشت. وی در اواخر عمرش در برنامه زنده تلویزیونی شبکه 

یک سیما گفت: »بچه تهرونم و عاشق شهرم هستم، تهرون زندگی ام و زادگاهم است.«
از جمله فعالیت های دیگر او گردآوری و نگارش فرهنگ عامیانه )فولکلور( تهران است. او در این زمینه کتاب های: )کهنه های 
همیشــه نو(، )فرهنگ بر و بچه های ترون(، و )پرسه در احوالات ترون و ترونیا( را تألیف کرده است. علاوه بر تألیفاتش در 
حوزه فرهنگ نویسی، او برخی از قدیمی ترین ترانه های کوچه بازاری تهران را به صورت )ضربی خوانی( بازخوانی کرده است.

مرتضی احمدی در ۳۰ آذر ۱۳۹۳ در ۹۰ سالگی به دلیل مشکل ریوی و کهولت سن در منزلش در تهران در گذشت.

فیلمبازی

شیمی دان
لحظات پر اضطراب زندگی یک دختر جوان که شــوق زنده ماندن ستایش برانگیزی دارد را در شیمی دان 
دنبال کنید. او که هر لحظه اسمش را عوض می کند، با تجهیزات کامل یک سرباز می خوابد و در بزرگراه 
ترس و وحشت فرصت لبخند و لذت را از دست نمی دهد، در این اثر مرگ را پشت سر می گذارد تا بتواند 
ماجراهای یک روز دیگر را هم دنبال کند. اســتفنی میر با نام اصلی اســتفنی مورگان، متولد ۲۴ دسامبر 
۱۹۷۳، نویسنده و تهیه کننده آمریکایی که با مجموعه خواندنی گرگ و میش مشهور است در این کتاب 
که نزدیک به یک میلیون نســخه در آمریکا فروش داشــته است، ما را با دانشمندی ماهر و در حال گریز 
همراه می کند که قصد دارد با کمک جادوی شــیمی به روزگارش رنگ خوشبختی دهد حتی وقتی همه 
چیز علیه اوست. به سبک همه آثار پلیسی داستان پر شتاب پیش میرود تا اینکه عشقی نابهنگام الکس 

را به ژرفای خاطرات می برد....
»دنیل با ناراحتی گفت: »تو به خاطر اون پرونده مسخره تقریباً همه چی رو در مورد من می دونی. اما خیلی 

چیزا هست که من درباره تو نمی دونم.«
»من تقریباً بیشتر زندگیم رو واسه ات تعریف کردم. زندگیم وقتی که عجیب نبود، به شدت کسل کننده بود.«

»یه چیز خجالت آور از وقتی که دبیرستانی بودی تعریف کن.«
»کل دوران دبیرستانم خجالت آور بود. یه گاگول به تمام معنا بودم.«

»چقدر جذاب!«
»جدی می گی؟ مامانم موهامو خودش کوتاه می کرد و مسخره ترین چتری دهه نود مال من بود.«

»خواهش می کنم بگو یه عکس از اون موقع داری!«
»عمراً. وقتی مادرم مرد، همه مدارک جرم رو سوزوندم.«....«

کتاب شیمی دان اثر به یاد ماندنی استفنی میر با ترجمه مرجان حمیدی را انتشارات کتاب آمه در ۵۶۵ صفحه رهسپار بازار کتاب کرده است.

رئیس اتحادیه تهیه و توزیع کنندگان گوشت گوسفندی گفته که سرانه مصرف گوشت قرمز 36 درصد کاهش یافته است  

طرحروز

پیشنهاد

مهدی عزیزی- خبرآنلاین

کمک تلفن همراه به خودمراقبتی بیماران دیالیزی
پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی زابل امکان استفاده از تلفن همراه برای کمک به 
خودمراقبتی بیماران دیالیزی را بررسی کردند. به گزارش ایسنا، کاربرد فناوری های 
نوین در بخش بهداشت و درمان کشورهای مختلف، مزایای بسیاری به دنبال دارد. 
فناوری تلفن همراه در ترکیب با تخصص های پزشکی امکان جدیدی به نام سلامت 
همراه را معرفی کرده که فرصت های جدیدی برای ســلامت بیماران ایجاد کرده 
است. به همین دلیل پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی زابل با انجام یک مطالعه 
ســطح آگاهی بیماران و مراکز دیالیز شهرستان زابل را جهت به کارگیری موبایل 
در خود مراقبتی بیماران دیالیــزی ارزیابی کردند. این مطالعه کاربردی در مرکز 
دیالیز شهرستان زابل در سال ۹۸-۱۳۹۷ انجام گرفت و بررسی های آن نشان داد 

اگر مدیران مراکز از به کارگیری موبایل برای خود مراقبتی بیماران دیالیزی حمایت کنند و تمام مسائل مربوط به آن را بررسی و مشکلات 
را برطرف کنند، می توان از مزایای به کارگیری موبایل در خود مراقبتی در مواردی مانند تســهیل روند درمان و مراقبت، پیگیری درمان در 
شــهر خود، کاهش مسافرت، دسترســی بهتر به خدمات در مناطق محروم و کاهش هزینه ها بهره برد.  نتایج این پروژه تحقیقاتی با عنوان 
»امکان سنجی به کارگیری موبایل در خودمراقبتی بیماران دیالیزی در شهرستان زابل در سال ۹۸-۱۳۹۷« در پایگاه نتایج پژوهش های سلامت 

کشور منتشر شده و  نرگس نجاتی و سمانه سراوانی اول؛ پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی زابل در انجام آن مشارکت داشتند.

فناوری

لبنان در دام بحران سازی های منطقه ای
حسن هانی زاده

جرج قرداحی اکنون نیازمند یک پشتوانه شیعی – مسیحی 
و حتی منطقه ای برای حفظ جایگاه خود در لبنان اســت در 
غیر این صورت اگر از سمت خود استعفا یا برکنار شود لبنان 
به عنوان تنها کشور آزاد و دموکراتیک جهان عرب در آینده با 

یک سکوت گورستانی مواجه خواهد شد.
اظهارات جرج قرداحی وزیر اطلاع رســانی پر آوازه لبنان در 
مورد بیهوده بودن جنگ عربستان علیه ملت یمن و حق این 
مردم مظلوم برای دفاع از خود بازتاب گســترده ای در برخی 

کشورهای شورای همکاری خلیج فارس به دنبال داشت.
 اگــر چه اظهارات جرج قرداحی ۳ ماه قبل از تصدی پســت 
وزارت اطلاع رســانی در کابینه نجیب میقاتی صورت گرفته 
اما عربستان، امارات، بحرین و کویت با واکنش های شتاب زده 
خود و اخراج ســفرای لبنان از پایتخت های خود ثابت کردند 
که در صدد اجرایی کردن یک سناریوی بحران سازی جدید 
در لبنان هســتند. جرج قرداحی که یک روزنامه نگار، مجری 
برنامه های تلویزیونی و نویسنده سیاسی مسیحی لبنانی است 
در اظهارنظرهای خــود همواره جانب حق و انصاف را رعایت 

کرده و از گفتن حقایق هیچگونه ملاحظه ای ندارد.
ارادت خالصانه وی نسبت به مولای متقیان و حضور او در شهر 
خرمشهر برای اجرای یک برنامه شعر ولایی که در بزرگداشت 
میلاد امام علی )ع( برگزار شده بود خشم وهابی های سعودی 
را برانگیخت تا جایی که از شــبکه سعودی ام بی سی اخراج 
شد. نگاه مثبت وی نسبت به حزب الله لبنان و محور مقاومت 
به شکل گیری یک جریان تند و افراطی در عربستان، امارات 
و بحرین برای انزوای وی منجر شــد به گونه ای که انتخاب 
وی به عنوان وزیر اطلاع رســانی با واکنش تند این کشورها 

مواجه شد.
تلاش سفارتخانه های عربســتان، بحرین، کویت و امارات در 
بیروت برای حذف نام جرج قرداحی از لیســت وزرای کابینه 
نجیب میقاتی با نفوذ جریان های وابسته به مقاومت لبنان به 

ویژه جریان ۸ مارس، خنثی شد.
 هدف این ۴ کشــور که متأثر از عادی ســازی روابط با رژیم 
صهیونیستی هستند، سرنگونی دولت نجیب میقاتی و ایجاد 
بحران سیاســی جدید در لبنان از رهگذر ایجاد تقابل میان 
جریان های سیاسی است. اظهارات جرج قرداحی که رسانه های 
جهان عرب وی را هم تراز محمد حسنین هیکل روزنامه نگار 
فقید مصر تلقی می کنند میتواند یک اظهار نظر شخصی به 
شــمار رود اما عربستان که در عرصه های داخلی لبنان دچار 
انزوای سیاسی شده درصدد انتقام از شخصیت های نزدیک به 
حزب الله بر آمده است. متاسفانه جریان های سیاسی از جمله 
شخص نجیب میقاتی نخست وزیر لبنان که وابستگی شدیدی 
به عربستان دارد با ارسال سیگنالهایی از جرج قرداحی خواست 
تا مصالح عالیه لبنان را بر مصلحت شخصی خود ترجیح دهد 
زیرا عربستان از وزیر اطلاع رسانی لبنان خواسته تا ضمن عذر 

خواهی از عربستان از سمت خود استعفا دهد.
اگر جرج قرداحی تحت فشــارهای داخلی و خارجی از سمت 
خود استعفا دهد این به مفهوم وجود یک ضعف ساختاری در 
پیکره حاکمیت لبنان خواهد بود و بدعتی ویرانگر در مناسبات 

عربی ـ عربی تلقی می شود.
 جرج قرداحی اکنون نیازمند یک پشتوانه شیعی ـ مسیحی 
و حتی منطقه ای برای حفظ جایگاه خود در لبنان است؛ در 
غیر این صورت اگر از سمت خود استعفا یا برکنار شود لبنان 
به عنوان تنها کشور آزاد و دموکراتیک جهان عرب در آینده با 

یک سکوت گورستانی مواجه خواهد شد.
در چنین فضایی هیچ شــخصیت سیاسی و رسانه ای چه در 
لبنان و چه در جهان عرب در آینده قادر به طرح کوچکترین 
موضوع انتقادی از رفتار سیاسی کشورهای عربی نخواهد بود.

منبع: خبرآنلاین 

نگاه

جواد لگزیان

تجديد آگهي فراخوان

مناقصه عمومي دو مرحله اي خريد، حمل، نصب و راه اندازي دو دستگاه چيلر 
جذبي شعله مستقيم دو اثره به ظرفيت هر كدام 150 تن واقعي

راه  و  نظر دارد مناقصه عمومي خريد، حمل، نصب  راه و شهرسازي در   سازمان مجري ساختمانها و تاسيسات دولتي و عمومي وزارت 
اندازي دو دستگاه چيلر جذبي شعله مستقيم دو اثره به ظرفيت واقعي هر كدام 150 تن براي بيمارستان 64 تختي تاكستان به شماره 
زمان  از  مناقصه  برگزاري  مراحل  كليه  نمايد.  برگزار  دولت  الكترونيكي  تداركات  سامانه  طريق  از  (را  فراخوان)2000003092000036 
به  دولت)ستاد(  الكترونيكي  تداركات  سامانه  درگاه  طريق  از  پاكات  بازگشائي  و  گران  مناقصه  پيشنهاد  ارائه  تا  مناقصه  اسناد  دريافت 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي ، مراحل ثبت نام در سايت مذكور 

و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند .
 تاريخ انتشار فراخوان در سامانه مورخ 1400/08/10 مي باشد.

مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت: ساعت 16 مورخ  1400/08/12
مهلت زماني ارايه پيشنهاد: ساعت 16 مورخ   1400/08/22

زمان بازگشايي پاكتها: ساعت 10 مورخ  1400/08/23 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارايه پاكات:

آدرس: تهران ميدان ونك ، خيابان ملاصدرا ، خيابان شيراز شمالي خيابان دانشور شرقي پلاك 33 سازمان مجري ساختمانها و تاسيسات 
دولتي و عمومي اداره كل پيمان و رسيدگي تلفن 88030050 

هزينه درج آگهي از برنده مناقصه دريافت خواهد شد. 
درج اين آگهي هيچگونه تعهدي براي دستگاه مناقصه گزار ايجاد نمي نمايد.

                                              
شناسه آگهی: 1214827
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سازمان مجري ساختمانها و تاسيسات دولتي و عمومي وزارت راه و شهرسازي
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